
LAIŠKAS MANO
LIETUVOS HEROJUI



2

3

4

5

8

1

1

7

2

8

3

9

4

5

10

ISTORINIŲ 
ASMENYBIŲ PAMINKLAI

ŽEMAITĖ
(1845–1921) Rašytoja, švietėja,
visuomenės veikėja, dalyvavo
moterų suvažiavimuose, rinko
aukas nukentėjusiems nuo karo

šelpti.

PRANCIŠKUS
SKORINA

(~1485–~1540) spaustuvininkas,
knygų spausdinimo LDK

pradininkas. Skorina buvo vienas
žymiausių savo laikmečio žmonių,

humanistas, laisvųjų mokslų ir
medicinos daktaras. VINCAS KUDIRKA

(1858–1899) Prozininkas, poetas,
publicistas, tautinio atgimimo ir
visuomenės veikėjas, vertėjas,

gydytojas, Lietuvos himno autorius.
Redagavo žurnalą „Varpas“, ugdė
tautos kovingumo dvasią, ragino

telktis ir dirbti Lietuvos ir
lietuvybės labui.

 

JONAS ŽEMAITIS-
VYTAUTAS 

(1909–1954) Lietuvos karininkas,
rezistentas, partizanų vadas,

pasipriešinimo Lietuvos okupacijai
koordinatorius. 1949 metais

pasipriešinimo dalyviai susijungė į
vieningą organizaciją – Lietuvos

laisvės kovos sąjūdį. 
 

KARALIUS
MINDAUGAS 
(~1200–1263) Pirmasis ir

vienintelis Lietuvos karalius,
vienvaldis monarchas, valstybės

kūrėjas. Priėmęs krikštą ir
užsidėjęs karūną, Mindaugas

atvėrė Europą Lietuvai.
 

BARBORA
RADVILAITĖ 

(~1522–1551) Lietuvos didžioji
kunigaikštienė, Lenkijos karalienė.

Slapta susituokė su karaliumi
Žygimantu Augustu. Barbora

Radvilaitė į istorinę savimonę įėjo
kaip renesansinės meilės istorijos
herojė, viena žymiausių senosios

Lietuvos moterų.BROLIAI VILEIŠIAI
Kovotojai už spaudos laisvę,

tautinio atgimimo veikėjai, įvairių
draugijų steigėjai, švietėjai,

nepriklausomos Lietuvos kūrėjai. 
 

CEMACHAS
ŠABADAS

„DAKTARAS
AISKAUDA“

(1864–1935) Žydų kilmės
gydytojas, humanistas, visuomenės

veikėjas, bendruomenės lyderis.
Teikė nemokamą pagalbą Vilniaus

vargšams, vaikams, rūpinosi
gyventojų švietimu, įkūrė sanatoriją

vaikams, našlaičių prieglaudą.
 

LIETUVOS DIDYSIS
KUNIGAIKŠTIS

GEDIMINAS
(~1275–1341) Vienas iš trijų
galingiausių LDK valdovų,

garsiausios lietuvių kilmės valdovų
dinastijos – Gediminaičių –

pradininkas, Vilniaus miesto įkūrėjas,
sumanus diplomatas. Gedimino
valdymo laikais išsiplėtė LDK

teritorija, kilo miestai, pagyvėjo
prekyba. 

 

7

6
9

10
11

11

6
JONAS

BASANAVIČIUS 
(1851–1927) Vasario 16-osios

Nepriklausomybės akto signataras,
visuomenės veikėjas, ideologas,

folkloristas, mokslininkas,
gydytojas. Redagavo pirmąjį
lietuvišką mėnraštį „Aušra“. 

 Tituluojamas „tautos patriarchu“:
žadino tautos savimonę,
nepriklausomybės siekį.

 

ADOMAS
MICKEVIČIUS 

(1798–1855) Poetas, dramaturgas,
eseistas, publicistas, vertėjas,

politinis aktyvistas. Mickevičiaus
kūryba turėjo įtakos formuojantis
lietuvių nacionalinei literatūrai,
skatino tautinį judėjimą, budino

tautinę savimonę.
 


